
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 26.12.2017                                                                                                  № 4115 

 

 

О создании комиссии по согласованию проектов 

строительства линейных объектов для технологического  

присоединения к электрическим сетям классом напряжения 

 до 150 кВ на территории города Мурманска 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Правительства Мурманской области от 22.02.2017 

№ 50-РП «Об утверждении «дорожных карт» по внедрению целевых моделей 

упрощения процедур ведения бизнеса и повышения инвестиционной 

привлекательности Мурманской области», в целях реализации Положения                

о комиссии по согласованию проектов строительства линейных объектов для 

технологического присоединения к электрическим сетям классом напряжения 

до 150 кВ на территории города Мурманска, утвержденного постановлением 

администрации города Мурманска от 23.11.2017 № 3745, для достижения 

показателя 2.4.2 Плана мероприятий («дорожной карты») по внедрению                     

в Мурманской области целевой модели «Технологическое присоединение                 

к электрическим сетям» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Создать комиссию по согласованию проектов строительства 

линейных объектов для технологического присоединения к электрическим 

сетям классом напряжения до 150 кВ на территории города Мурманска. 

 

2. Утвердить состав комиссии по согласованию проектов строительства 

линейных объектов для технологического присоединения к электрическим 

сетям классом напряжения до 150 кВ на территории города Мурманска 

согласно приложению. 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 



   2 
 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы  администрации  

города Мурманска                                                                           А.Г. Лыженков 


